
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

    

AREA TECNICA EDILIZIA E URBANISTICA

DETERMINAZIONE N. 42   DEL 28/08/2025  

OGGETTO:  CONVENZIONE  TRIENNALE  RELATIVA  AGLI  AGGIORNAMENTI 
ANNUALI  DEL  PIANO  ANTENNE  ADOTTATO  E  VIGENTE  SUL  TERRITORIO 
COMUNALE DI CAMPO NELL ELBA - IMPEGNO ANNUALITA' 2025

Richiamati:
 il Decreto del Sindaco n. 4 del 22/02/2023 con il quale si nominava il responsabile  

dell’area tecnica edilizia urbanistica e demanio;
 la  Deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  9  del  21.03.2025 con la  quale si  è 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2025/2027, redatto secondo gli schemi 
di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

Richiamata,  altresì,  la  Determina  di  aggiudicazione  n°  42  del  28/10/2022  avente  ad 
oggetto  “Convenzione  triennale  relativa  agli  aggiornamenti  annuali  del  piano  antenne 
adottato e vigente sul territorio comunale di Campo nell’Elba - aggiudicazione”

Considerato  che  a  seguito  dell’aggiudicazione  risulta  necessario  procedere  con 
l’impegno, per l’annualità 2025, dell’importo di € 7.116,66 a chiusura della convenzione 
triennale;

Visto il seguente CIG generato dall’Autorità Nazionale Anticorruzione: ZEC37FF5D6;



Dato atto che la spesa complessiva della convenzione è pari ad € 25.620,00 (IVA ed oneri  
previdenziali compresi) così suddivisa: 

- Anno  2022:  €  1.423,34  Codice  di  Bilancio  0801/1030211999  Capitolo 
109010308000/0;

- Anno  2023:  €  8.540,00  Codice  di  Bilancio  0801/1030211999  Capitolo 
109010308000/0;

- Anno  2024:  €  8.540,00  Codice  di  Bilancio  0801/1030211999  Capitolo 
109010308000/0;

- Anno  2025:  €  7.116,66  Codice  di  Bilancio  0801/1030211999  Capitolo 
109010308000/0;

Visto il D. Lgs. n.118/2011 e ss. mm. e ii.;

Dato atto che le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture 
contabili  al  momento  della  nascita  dell’obbligazione  imputandole  all’esercizio  in  cui 
l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

Dato atto del rispetto:
 dell’art.9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei pagamenti  

con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica;
 di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di quanto 

previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici; 
 atto dell’avvenuto rispetto di quanto previsto dall’art.3 della Legge 13 agosto 2010 

n.  136,  e  successive  modifiche  e  integrazioni,  considerato  che  l’operatore 
economico offerente ha comunicato i  dati  afferenti  al  Conto Bancario  o Postale 
dedicato, anche non in via esclusiva, alla ricezione dei flussi finanziari relativi al  
contratto stipulato nonché le generalità e il codice fiscale del/i soggetto/i delegato/i  
ad operare sul conto/i corrente del Fornitore contraente dedicato/i;

Dato atto, che le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture 
contabili  al  momento  della  nascita  dell’obbligazione  imputandole  all’esercizio  in  cui 
l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

Visto il DURC allegato;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e ss.mm. ed in particolare gli artt.107, 109, 151 e 
183;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147 bis 
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.;

DETERMINA

per quanto esposto in premessa:

1 di impegnare a favore della Soc. Polab s.r.l. con sede legale a Cascina in Via S. 
Antioco  n.  15  -  P.IVA  01920640503  la  somma  di €  7.116,66 
(settemilacentosedici/66) comprensiva di IVA, per l’annualità 2025 al Codice di 
Bilancio 0801 1030211/999, Capitolo 109010308000;

2



Di dare atto che la liquidazione dei corrispettivi avverrà previa presentazione delle fatture 
con allegato buono d’ordine specifico;

Di  trasmettere la  presente  Determinazione  al  Responsabile  Area  Finanziaria  per  la 
prescritta  attestazione  di  regolarità  contabile  e  copertura  finanziaria  di  cui  all’Art.  183 
comma  9  del  D.  Lgs  18  Agosto  2000,  n.167  e  diverrà  esecutiva  con  la  predetta 
attestazione.

IL RESPONSABILE
LANCIONI SILVIA  

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


